ДОГОВОР №104
НА ПРОВЕДЕНИЕ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ

п. Усть-Нера «_03_» августа 2022 г.

Государственное бюджетное учреждение Республики Саха (Якутия) «Оймяконская
центральная районная больница», лицензия на осуществление медицинской деятельности №
ЛО-14-01-002397 от 11.07.2018 года, выдана Министерством здравоохранения PC (Я),
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Харлампьевой Ираиды
Ивановны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и, МБДОУ «УНДС №3
«Сказка» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующей Деменевой Лидии
Павловны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые
«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий договор предусматривает оказание «Исполнителем» медицинских услуг
воспитанникам детского сада МБДОУ «УНДС общеразвивающего вида №3 «Сказка».
1.2. Место оказания услуг: Республика Саха (Якутия), Оймяконский район, п. Усть-Нера, ул.
Ленина, 8.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик:
2.1.1. Направляет лиц, указанного настоящего Договора, на получение медицинских услуг.
2.2. Исполнитель:
2.2.1. Обеспечивает своевременное предоставление медицинских услуг надлежащего качества.
2.2.2. Ведет персональный учет услуг и предоставляет Заказчику сведения об объеме этих
услуг.

3. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор по взаимному соглашению.
3.2. Все изменения и дополнения настоящего Договора действительны в случае оформления их
в письменном виде и подписания обеими сторонами.
3.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему
Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
РФ.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и
действует до 31.12.2022 года.
4.2. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по вопросам исполнения
обязательств по настоящему договору, будут разрешаться путем переговоров на основе
действующего законодательства и обычаев делового оборота.
4.3. В случае неурегулирования в процессе переговоров спорных вопросов, споры
разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.
4.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны
руководствуются действующим законодательством.
4.5. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, и хранится по одному у каждой из сторон.

1

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ

МБДОУ «УНДС №3 «Сказка»
Адрес: 678730 PC (Я), Оймяконский улус,
п.Усть-Нера, ул. Андрианова д.5
БИК 019805001
ИНН 1420003609 КПП 142001001
к/сч 40102810345370000085
р/сч 03234643986390001600
Банк: Отделение - НБ Республика Саха
(Якутия) Банка России г. Якутск //УФК по
Республике Саха (Якутия) г. Якутск
л/сч 20647021048

Заведующая МБДОУ
«УНДС №У^^дзка»

Л.П. Деменева
1 / ш ф .
Й й  %5|1mk^ryWii
\Ч* "-*Х1 *'"<• / /ХчС;-.. с,.-

ГБУ PC (Я) «Оймяконская центральная
районная больница»
Адрес: Республика Саха (Якутия),
п.Усть-Нера, ул. Ленина, д. 8
Министерство финансов РС(Я) (ГБУ РС(Я)
«Оймяконская центральная районная
больница»
л/с № 20054020023
р/с № 03224643980000001601
ЕКС(к/с) № 40102810345370000085
в Отделение - НБ Республика Саха (Якутия)
банка России г. Якутск //УФК по Республике
Саха (Якутия) г. Якутск
ИНН 1420001834 КПП 142001001 БИК
019805001
Тел.2-07-91, 2-25-90, 2-23-59

Главный врач

^ ^ ^ ^ И . И .  Хаолампьева

2